
PROVINCIA DI COMO

S1.07 SETTORE FABBRICATI ED EDILIZIA SCOLASTICA
S2.16 SERVIZIO PROGETTAZIONE E MANUTENZIONE FABBRICATI

DETERMINAZIONE   N. 566 / 2024

OGGETTO: SERVIZIO DI PORTIERATO PRESSO LA SEDE DI VIA BORGOVICO 148 - 
22100 COMO - PROROGA MAGGIO 2024. CIG. Z2E3D06C47. 

IL RESPONSABILE

PREMESSO che al fine di garantire la necessaria sicurezza, tutela, custodia e accesso alla sede 
della Provincia, via Borgo Vico 148, il servizio di portineria e custodia fuori dall’ordinario orario 
di servizio dei dipendenti interni all’Ente, è affidato a società esterna e precisamente:
 

- dal lunedì al giovedì: dalle ore 7.30 alle ore 9.00 e dalle ore 16.30 alle ore 20.00
- il venerdì dalle ore 7.30 alle ore 9.00 e dalle ore 12.00 alle 16.00
- nonché in occasione di riunioni istituzionali e per eventuali attività autorizzate 

dall’Amministrazione stessa;

RICHIAMATA la determinazione n.  1465  del 07.11.2024 con la quale si stabiliva, tra l’altro, di 
affidare in proroga alla ditta  Vedetta 2 Mondialpol S.p.A., P.IVA 00780120135, Sede via G.B. 
Scalabrini, n.76, 22100, Como il servizio di portierato presso la sede di via Borgo Vico n. 148 
– 22100 Como, per la durata di sei mesi, novembre 2023–/aprile 2024, ad un prezzo orario 
pari ad € 16,00 fino al 31.12.2023 e di euro 16,85 dal 1.1.2024 al 30.04.2024 

Atteso che:
-  la  Provincia  di  Como  ha  attivato,  con  richiesta  preliminare  di  fornitura  n.  7485253,  le 
procedure  per  l’adesione  alla  Convenzione  CONSIP  Facility  Management  4,  accettata  dal 
fornitore ENGIE SPA, nell’ambito della quale verrà attivato il Servizio di Portierato presso la 
sede dalla Provincia di Como;

- a seguito di incontro svoltosi in data 08.04.2024, con nota prot. 18617 in data 16.04.2024, il 
fornitore ENGIE SPA ha comunicato di poter dar corso al contratto a far data dal 01.06.2024;

Visto il PSO (Piano di supporto operativo) per l’adesione alla Convenzione Consip Facility 
Management 4 sottoscritto in data 24.04.2024 che prevede l’attivazione dei servizi a far data 
dal 01.06.2024;

Attesa la necessita di  garantire - nelle more di  attivazione della nuova convenzione 
Convenzione Consip Facility Management 4 – la sicurezza, tutela, custodia e accesso alla sede 
della Provincia, via Borgo Vico 148;

Copia informatica per consultazione



Visto il rapporto n. 19577 in data 22.04.2024 – Servizio Progettazione e Manutenzione 
Fabbricati - con il quale si richiede la proroga tecnica del servizio di portierato  in essere con la 
società   Vedetta 2 Mondialpol S.p.A., P.IVA 00780120135, Sede via G.B. Scalabrini,  n.76, 
22100, Como  di portierato per il periodo dal 01.05.2024 al 31.05.2024 

Vista la disponibilità alla prosecuzione del servizio per il mese di magio 2024 espressa 
dalla società  Vedetta 2 Mondialpol S.p.A., P.IVA 00780120135, Sede via G.B. Scalabrini, n.76, 
22100, Como con nota assunta al prot. n. 19097 del 18.04.2024 per il prezzo orario di Euro 
16,85 (oltre IVA);

Dato atto che la spesa di Euro 2.500,00 (oltre IVA) pari a complessivi Euro 3.050,00 trova 
copertura alla Miss. 01 prog. 03 cap. 1829/11 codice bilancio 1030213; 

Visti:

- la deliberazione di  Consiglio Provinciale n. 55 del  07 dicembre 2023 di  approvazione del 
Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026 e successive modifiche ed integrazioni;

- la  deliberazione  del  Presidente  n.  165 del  19 dicembre  2023 di  approvazione  del  Piano 
esecutivo di Gestione 2024/2026 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

1. di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante 
per l’adozione del presente provvedimento;

2. di affidare in proroga il servizio di portierato presso la sede di via Borgo Vico n. 148 a 
Como per  il  periodo dal  01.05.2024 al  31.05.2024,  alla  ditta  Vedetta  2  Mondialpol 
S.p.A., P.IVA 00780120135, Sede via G.B. Scalabrini, n.76, 22100, COMO, ad un prezzo 
orario pari ad € 16,85 (IVA esclusa) pari a complessivi Euro 2.500,00 (IVA esclusa); 

3. di impegnare la spesa complessiva di Euro 3.050,00 IVA compresa alla Miss. 01 prog. 
03 cap. 1829/11 codice bilancio 1030213;

Lì, 24/04/2024 IL RESPONSABILE
BRINDISI SAVERIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 566 / 2024

UNITA' PROPONENTE: S2.16 SERVIZIO PROGETTAZIONE E MANUTENZIONE 
FABBRICATI
OGGETTO: SERVIZIO DI PORTIERATO PRESSO LA SEDE DI VIA BORGOVICO 148 - 22100 
COMO - PROROGA MAGGIO 2024. CIG. Z2E3D06C47.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 1829/11  imp. n.1612/2024 per € 3.050,00= 

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 29/04/2024 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


